
             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

    05.03.2021                                                                                                                           № 90/1 

 
О муниципальной комиссии по проверке работ участников  

всероссийских проверочных работ в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 

26.02.2021 № 217 «О проведении всероссийских проверочных работ в Мурманской области в 

2020/2021 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сектору общего и дополнительного образования (Сигитова Н.А.): 

1.1. Организовать работу муниципальной комиссии по проверке работ участников 

всероссийских проверочных работ в период с 01 марта по 21 мая 2021 года согласно 

графику в МБОУ СОШ №№ 3,19, начало работы – 09.00 час. 

1.2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке работ участников 

всероссийских проверочных в составе: 

Дата проверки, класс ВПР предмет МБОУ СОШ 

(ООШ) № 

ФИО кандидатур в 

муниципальную 

комиссию 

Начальное общее образование 

4 классы 

15.03.2021 – 21.05.2021 

русский язык  

математика 

окружающий мир  

МБОУ СОШ № 1 Пастухова В.В. 

МБОУ СОШ № 3 Калачѐва Елена 

Борисовна 

Шилова Анастасия 

Станиславовна 

Зобнина Оксана 

Викторовна 

Ветринская Елена 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 5 Беленине Ирина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 7 Журавлева Л.В. 

МБОУ СОШ№ 9 Домбровская О.М. 

МБОУ СОШ № 19 Соколова Н.В. 

МБОУ ООШ № 20 Крицкая Наталья 

Павловна 

МБОУ ООШ № 22 Миникеева Н.С. 

МБОУ СОШ № 23 Смутчак Елена 

Анатольевна 

Основное общее образование 

5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

русский язык  

 

МБОУ СОШ № 1 Цебрик И.С.,  

Борисова Л.Н. 

МБОУ СОШ № 3 Зайцева Елена 

Викторовна 



15.03.2021 – 21.05.2021 Зайцева Тамара 

Андреевна 

Карпова Оксана 

Александровна 

Понамаренко Олеся 

Михайловна  

МБОУ СОШ № 5 Кораблева Валентина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 7 Саврасова С.А. 

МБОУ СОШ№ 9 Козлова Е.Г. 

МБОУ СОШ № 19 Нечипоренко И.В. 

МБОУ ООШ № 20 Бутусова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 22 Шитова Т.С. 

МБОУ СОШ № 23 Шкоренкова Ирина 

Сергеевна 

5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

15.03.2021 – 21.05.2021 

математика  

 

МБОУ СОШ № 1 Енов В.В. 

МБОУ СОШ № 3 Гришенкова Надежда 

Борисовна 

Грифленкова 

Маргарита 

Михайловна 

Ибрахим Лутфи 

Ксения Владимировна 

Мишина Алѐна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 5 Спасибова Анна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 7 Литвинова Т.М.  

МБОУ СОШ№ 9 Сарбаш О.В. 

МБОУ СОШ № 19 Сенькина М.А. 

МБОУ ООШ № 20 Угарова Юлия 

Геннадьевна 

МБОУ ООШ № 22 Козаева Г.А. 

МБОУ СОШ № 23 Мартынова Дарья 

Валерьевна 

5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы  

15.03.2021 – 21.05.2021 

 

6 классы 

7 классы 

8 классы  

15.03.2021 – 21.05.2021 

история  

 

 

 

 

 

обществознание 

 

МБОУ СОШ № 1 Ломакина Е.Е. 

МБОУ СОШ № 3 Артеменко Александр 

Анатольевич 

Завьялова Марина 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 5 Виноградова Марина 

Борисовна 

МБОУ СОШ № 7 Киричук Р.А.  

МБОУ СОШ№ 9 Горланова Л.Н. 

МБОУ СОШ № 19 Тарасюк А.А. 

МБОУ ООШ № 20 Галкин Алексей 

Вячеславович,  

Фесько Елена 

Викентьевна 

МБОУ ООШ № 22 Вострикова Н.Е. 

МБОУ СОШ № 23 Елезова Мария 

Васильевна 



5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

15.03.2021 – 21.05.2021 

биология  

 

МБОУ СОШ № 1 Спрыжков А.В. 

МБОУ СОШ № 3 Зайцева Елена 

Викторовна 

Панова Елена 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 Некрасова Ольга 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 7 Павлова Е.С.  

МБОУ СОШ№ 9 Фролова Н.В. 

МБОУ СОШ № 19 Мазуркина А.Н. 

МБОУ ООШ № 20 Иванова Ольга 

Яковлевна 

МБОУ ООШ № 22 Астахова Е.В. 

МБОУ СОШ № 23 Желтырѐв Виталий 

Владиславович 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

15.03.2021 – 21.05.2021 

география  

 

МБОУ СОШ № 1 Кузнецова Н.Д. 

МБОУ СОШ № 3 Панова Елена 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 Павлова Е.С.  

МБОУ СОШ№ 9 Кирилюк О.А. 

МБОУ СОШ № 19 Рязанова Т.М. 

МБОУ ООШ № 20 Шнянина Людмила 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 22 Мишустина А.И. 

МБОУ СОШ № 23 Желтырѐв Виталий 

Владиславович 

7 классы 

8 классы 

15.03.2021 – 21.05.2021 

физика  

 

МБОУ СОШ № 1 Елагина М.Ю. 

МБОУ СОШ № 3 Грифленкова 

Маргарита 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 5 Александрова Зинаида 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 7 Кусанов М.О.  

МБОУ СОШ№ 9 Манюкайте О.А. 

МБОУ СОШ № 19 Беляева А.С. 

МБОУ ООШ № 20 Сморыго Татьяна 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 22 Дзобаева М.Б. 

МБОУ СОШ № 23 Лѐвина Анна 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 3 Зайцева Елена 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 Радченко Евгения 

Сергеевна 

МБОУ СОШ№ 9 Сидорчук А.В. 

МБОУ СОШ № 19 Еременко Н.С. 

МБОУ ООШ № 20 Громова Анна 

Романовна 

МБОУ ООШ № 22 Лебедева О.М. 

МБОУ СОШ № 23 Радченко Евгения 

Сергеевна 

(совместитель) 

7 классы английский язык  МБОУ СОШ № 1 Цапаева А.В. 



01.04.2021 – 21.05.2021  МБОУ СОШ № 3 Иванченко Лилия 

Абдулбаровна 

Свиридова Екатерина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 Тугарина Татьяна 

Павловна 

МБОУ СОШ № 7 Дудина О.А.  

МБОУ СОШ№ 9 Шелковская Л.И. 

МБОУ СОШ № 19 Гензерук Н.В. 

МБОУ ООШ № 20 Киселѐва Галина 

Николаевна 

МБОУ ООШ № 22 Баранова С.В. 

МБОУ СОШ № 23 Мустиянович Анна 

Олеговна 

11 классы 

01.03.2021 – 26.03.2021 

История МБОУ СОШ №5 Виноградова Марина 

Борисовна 

11 классы 

01.03.2021 – 26.03.2021 

Химия МБОУ СОШ №5 Радченко Евгения 

Сергеевна 

11 классы 

01.03.2021 – 26.03.2021 

Физика МБОУ СОШ №5 Александрова Зинаида 

Васильевна 

11 классы 

01.03.2021 – 26.03.2021 

Биология МБОУ СОШ №5 Некрасова Ольга 

Геннадьевна 

11 классы 

01.03.2021 – 26.03.2021 

Английский язык МБОУ СОШ №5 Тугарина Татьяна 

Павловна 

3. Руководителям МБОУ СОШ №№ 1,3,5,7,9,11,19,23, МБОУ ООШ №№ 20,22 

направить работников для осуществления проверки и оценивания работ участников 

всероссийских проверочных работ согласно графику и с сохранением средней заработной 

платы по основному месту работы 

4. Руководителям МБОУ СОШ №№ 3,19 Субботиной Е.В., Меркушевой Т.В. 

обеспечить условия для работы муниципальной комиссии: отдельные помещения и 

необходимые технические средства. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                                     И.В. Никитина         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


